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Ważne zmiany w „Czystym Powietrzu”  

W numerze...

Przygodę z siłownią zaczynał w wieku 17 lat. Ważył wte-

dy 63 kg. Dziś ma 33 lata i 90 kg mięśni, własną siłownię 

i żonę, która również trenuje kulturystykę... Przeczytajcie 

o Łukaszu i Joannie Szołtyskach STR. 15-16W podstawówce na zawodach 

zawsze była ostatnia. Teraz, gdy 

wychodzi na matę, jest zawsze 

albo prawie zawsze faworytką. 

I zwykle wygrywa. Niedawno 

obroniła tytuł mistrzyni Eu-

ropy...  STR. 7-10

Wóz poświęcony

Nasza złota 
Klaudia

NASI PASJONACI

Kapliczka znów
cieszy oko

Zakończył się gruntowny remont kapliczki 
ku czci św. jana Nepomucena w Gogoło-
wej. Obiekt jest wpisany do Gminnej 
Ewidencji Zabytków... czyt. str.  5

24 maja Fundusz Ochrony Środowiska ogłosił zmiany w Programie 
"Czyste Powietrze". Dotację do kotła na węgiel można będzie uzyskać 
tylko do końca grudnia 2021 r...  STR. 11

15 maja w OSP Mszana święto-

wano Dzień Strażaka...  STR. 4

Na modernizowanej Krytej Pływal-
ni w Połomi trwają odbiory końco-
we i ostatnie prace. Obiekt prze-
szedł wielką metamorfozę, rozbu-
dowano część spa, teraz są w niej 
dwie sauny. Otwarcie basenu dla 
użytkowników zaplanowano na 
początek wakacji...  STR. 5

Na basen od lipca 



WITAMY NA ŚWIECIE

Naszych najmłodszych witamy maskotkami i dyplomami

Do następnej grupy najmłod-

szych mieszkańców gminy, uro-

dzonych w 2020 roku, trafiły 

gminne maskotki promocyjne. 

Ponieważ epidemia uniemożli-

wia organizację większych spo-

tkań, pracownicy Urzędu Gminy 

dostarczają "sówki" i listy gratu-

lacyjne dla rodziców wprost do 

domów mieszkańców. 

 Zdjęcia dzieci możecie prze-

syłać mailem z opisem: imię 

i nazwisko, imiona rodziców, 

data urodzenia, waga i wzrost 

w chwili urodzenia oraz imiona 

rodzeństwa na adres: promo-

cja@mszana.ug.gov.pl. 

  Filmowa relacja z przekazywa-

nia maskotek także na TV Msza-

na. (mk)

Stanisław Jan Przybysła-

wski, syn Arkadiusza i Ka-

tarzyny z Połomi. Urodzony 

8 listopada 2020 r. Ważył 

3650 g, mierzył 55cm. Naj-

młodszy brat Kamila, Leny 

i Mai.

Filip Gajda, syn Pauliny i Łukasza z Mszany. 

Urodził się 10 czerwca 2020 r. Ważył 3270 g, 

mierzył 56 cm. Na razie nie ma rodzeństwa.

Liliana Sara Wodejko, córka 

Justyny i Tadeusza z Gogoło-

wej. Urodziła się 8 kwietnia 

2021 r. Ważyła 4050 g, mierzyła 

60 cm. Ma starszych braci: 

Adasia i Bartosza.

Róża Wawrosz, córka Karoliny 

i Marcina z Mszany. Urodziła się 

16 listopada 2020 r. Ważyła 4260 

g, mierzyła 59 cm. Ma brata Ad-

riana i siostrę Dorotkę.

Miłosz Paszylka, syn Joanny i Karola z Mszany. 

Urodzony 4 listopada 2020 r. Ważył 2860 g, mierzył 54 

cm. Ma 6-letnią siostrę Olę.

Helena Brudny, córka Klaudii 

i Wojciecha z Mszany. Urodzo-

na 4 listopada 2020 r. Ważyła 

2940 g, mierzyła 52 cm. Jest 

pierwszym dzieckiem młode-

go małżeństwa.

Sara Maria Rojek córka Patrycji i Pawła 

z Połomi. Urodzona 16 września 2020 r. 

Ważyła 3535 g, mierzyła 52cm . Ma starszą 

siostrę Sofię.

Anna Wieczorek, córka Karoliny i Krzy-

sztofa z Gogołowej. Urodziła się 14 lipca 

2020 r. Ważyła 3600 g, mierzyła 54 cm.
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100 rocznica Bitwy pod Olzą. Pamiętamy!

W niedzielę, 23 maja, przypada-

ła 100 rocznica bitwy pod Olzą, 

przełomowego wydarzenia w III 

Powstaniu. W bitwie tej walczyli 

i zginęli także mieszkańcy na-

szej gminy, a ich mogiły stały się 

pomnikami powstańczymi.

 Z okazji tego jubileuszu na gro-

bach powstańczych w Mszanie 

i Połomi Urząd Gminy udostęp-

nił mieszkańcom folder "Za wo-

lność Śląska oddali życie swoje" 

autorstwa historyka z wodzi-

sławskiego Muzeum, Piotra 

Hojki. Można go zabrać do do-

mu i zapoznać się bliżej z histo-

rią Gminy Mszana w okresie od 

przełomu XIX i XX wieku, przez 

czasy plebiscytu do III Pows-

tania. Chętni mogli również za-

palić znicz ku czci poległych 

powstańców.

  Bitwa pod Olzą była jedną 

z największych bitew III Pow-

stania. Wzięło w niej udział ok. 

100 mieszkańców naszej gminy, 

co najmniej 9 oddało swoje ży-

cie. Zginęli: Alojzy Błatoń, Jan 

Nogły, Jan Oślizło i Wiktor Wala 

z Mszany oraz z Połomi: Józef 

Antończyk, Teodor Antończyk, 

Teodor Białecki, Alojzy Bożek 

i Leon Wita. Dzięki ofiarności 

rodzin na ich mogiłach w latach 

50-tych powstały pomniki pow-

stańcze.

  W 2018 roku Gmina Mszana, 

w partnerstwie z parafią św. 

Jerzego w Mszanie i parafią pw. 

Nawiedzenia NMP w Połomi, 

pozyskała środki z Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodo-

wego na renowację mogił oraz 

upowszechnianie wiedzy o mie-

jscach pamięci i historii z nimi 

związanej. Przy odnowionych 

grobach stanęły tablice infor-

mujące o przebiegu Bitwy pod 

Olzą.

 III powstanie wybuchło, kiedy 

upubliczniono projekt przyzna-

nia Niemcom prawie trzech 

czwartych obszaru plebiscyto-

wego. 3 maja 1921 r. o godzinie 

2:00 w nocy rozpoczęto dzia-

KRÓTKO
3 maja przypadała 230 rocznica 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Z tej okazji delegacja władz 

Gminy Mszana w osobach wó-

jta Mirosława Szymanka, prze-

wodniczącego Rady Gminy 

Marka Liśnikowskiego i radne-

go Romana Goika, złożyła 

kwiaty pod pomnikiem Odzys-

kania Niepodległości w parku 

w Mszanie. (mk)

                     ***

Urząd Gminy w Mszanie in-

formuje, że w sobotę, 6 czer-

wca, Punkt Selektywnej Zbiórki 

O d p a d ó w  K o m u n a l n y c h  

(PSZOK), mieszczący się cza-

sowo na parkingu przy „gołę-

bniku” będzie nieczynny. Za 

niedogodności przepraszamy.

Mikołaj i Nikodem Klocek
Robert Furtak z synem Michałem

Szkoła w Mszanie przyłączyła 

się do pomocy charytatywnej 

Filipkowi Cholewie z Jankowic, 

który choruje na SMA (rdze-

niowy zanik mięśni). 

 Placówka przekazała przynie-

sione przez uczniów zabawki 

i gry planszowe na licytacje. Do 

zebrania na leczenie chłop-

czyka zostało 5,5 mln zł. Jeśli 

chcesz pomóc, wystarczy kli-

knąć w grupę @BOHATEROWIE 

MACIUSIA dla Filipka - Walka 

z SMA - wyświetlą się wszystkie 

licytacje. Więcej informacji o Fi-

lipku na stronie internetowej 

www.siepomaga.pl/filip-sma.

Oddali zabawki,

aby pomóc Filipowi

W dniach 25 - 27 maja najstarsi 

uczniowie naszych trzech Szkół 

Podstawowych pisali egzamin  

ósmoklasisty. 

 W Mszanie egzaminy zdawało 

28 uczniów, w Połomi 16, w Go-

gołowej 18. Pierwszego dnia 

zdawali język polski, drugiego 

matematykę. W czwartek mieli 

na tapecie język obcy (angielski 

lub niemiecki). Trzymamy kciuki 

za wyniki. Na zdjęciu klasa VIII 

z SP w Gogołowej. (mk)

Pisali egzaminy

łania zbrojne. Trwały one na 

całym Śląsku, w tym na ziemi 

wodzisławskiej, której ludność, 

zwłaszcza terenów wiejskich, 

była zdecydowanie propolska. 

W wyniku powstania nasz re-

gion w całości został przyłą-

czony do Polski. (mk)

Kwiaty złożyli samorządowcy
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Dzień Strażaka z poświęceniem nowego wozu
W sobotę, 15 maja, ochotnicy 

z OSP Mszana świętowali Dzień 

Strażaka. Uroczystość była po-

łączona z poświęceniem nowe-

go wozu bojowego, który od 

niedawna jest na stanie jedno-

stki. Strażacy przeszli ze sztan-

darami z remizy do kościoła św. 

Jerzego, gdzie odbyła się Msza 

św. w ich intencji. Później miej-

scowy proboszcz, ks. Marceli 

Rabstein poświęcił nowy wóz 

bojowy. 

 W uroczystości wzięli udział 

senator Ewa Gawęda, poseł 

Krzysztof Gadowski, poczty 

sztandarowe jednostek OSP 

z Połomi i Gogołowej oraz wójt 

Gminy Mszana Mirosław Szy-

manek i przewodniczący Rady 

Gminy Marek Liśnikowski.

 Specjalne podziękowania ot-

rzymał wieloletni prezes jed-

nostki, Janusz Bura. Dzień Stra-

żaka zorganizował już nowy 

prezes, Roman Bura. (mk)

Nowy samochód strażacki trafił do jednostki w Mszanie 3 listopada 
2020 roku. Jest to średni wóz ratowniczo-gaśniczy marki Iveco, z na-
pędem 4 na 4, zbiornikiem na wodę o pojemności 3 tys. litrów i zbio-
rnikiem na pianę o poj. 300 l. 
  Samochód został zakupiony za kwotę ponad 771 tys. zł, w tym 
261,2 tys. zł pochodziło z budżetu gminy. 230 tys. pozyskano 
z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, 140 tysięcy zł 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wo-
dnej, a po 70 tys. zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska oraz z budżetu Województwa Śląskiego.

3 maja przypadał Międzyna-

rodowy Dzień Strażaka. Dwie 

grupy przedszkolaków z Połomi 

już 30 kwietnia odwiedziły 

remizę OSP w Połomi. Był pokaz 

sprzętu i strojów oraz... krótki 

test znajomości numerów alar-

mowych. Maluchy zdały go na 

medal. Wielką atrakcją była dla 

dzieci możliwość zajrzenia do 

„Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”. Przedszkolaki w OSP

środka nowego wozu bojowego 

oraz zwiedzanie remizy. Gumi-

sie i Smerfy podziękowały stra-

żakom, wręczając im przygoto-

wane własnoręcznie laurki i sło-

dki poczęstunek. Ochotnicy od-

wzajemnili się słodkim wafel-

kiem. Na koniec dzieci były 

świadkami prawdziwego alar-

mu pożarowego. (az)

Dla wszystkich Strażaków
Życzymy bezpiecznej służby, zawsze szczęśliwych powrotów z akcji! Należą 
Wam się ogromne podziękowania za poświęcenie w ochronie życia i mienia 
ludzkiego, za zaangażowanie i gotowość do niesienia pomocy. Niech idee 
czerpane bezpośrednio od patrona strażaków, św. Floriana, przyświecają  Wam 
zawsze.

Z najlepszymi życzeniami Przedszkolaki z Połomi oraz wychowawcy grup
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Od lipca będzie można korzystać z odnowionej pływalni

Asfaltowanie ul. Wodzisławskiej

Zakończył się remont XIX-

wiecznej kapliczki ku czci św. 

Jana Nepomucena w Gogoło-

wej. Wróciły też do niej odno-

wione rzeźby.

 Obiekt zlokalizowany przy ulicy 

Wiejskiej był mocno zniszczony 

na skutek szkód górniczych. Ka-

pliczka jest wpisana do Gminnej 

Ewidencji Zabytków, stąd gmina 

od dawna czyniła starania o jej 

odnowienie. Remont był prze-

prowadzany po uzgodnieniach 

z wojewódzkim konserwatorem 

zabytków i objął naprawdę duży 

zakres. Zostały wzmocnione 

i zaizolowane fundamenty, wy-

konano nową opaskę wokół bu-

dynku, skuto zawilgocone tynki, 

całkowicie wymieniono dach, na 

którego pokryciu znalazła się 

karpiówka. Odnowiono rów-

nież gruntownie wnętrze.

  Do kapliczki wróciły zabytko-

we figury: XIX-wieczna drew-

niana figura świętego Jana Ne-

pomucena i dwie inne zabyt-

kowe rzeźby oraz krzyż. Jak już 

informowaliśmy w marcu, uda-

ło się je odrestaurować dzięki 

darowiźnie z Fundacji JSW 

przekazanej Parafii pw. Na-

wiedzenia Najświętszej Marii 

Panny w Połomi. (mk)

Figury wróciły do kaplicy

Na modernizowanej Krytej Pły-

walni w Połomi trwają już od-

biory końcowe inwestycji. Fir-

mie zlecono kilka poprawek, 

większość prac jest jednak sko-

ńczona. Z początkiem czerwca 

ruszy napełnianie wody w obu 

nieckach basenowych. Proces 

technologiczny uzdatniania 

wody i uzyskanie uzgodnień 

z Sanepidem może potrwać 

2 do 3 tygodni. Otwarcie ba-

senu i udostępnienie go miesz-

kańcom planowane jest od 

1 lipca.

  Pływalnia przeszła całkowitą 

metamorfozę, jej stan techni-

czny można teraz określić jako 

nawet lepszy niż w momencie 

budowy. - Stara konstrukcja 

była całkowicie drewniana. Te-

raz już nie buduje się basenów 

w taki sposób. Po modernizacji 

i wielu dodatkowych pracach 

basen powinien służyć użytko-

wnikom przez wiele kolejnych 

lat - mówi z-ca wójta Błażej 

Tatarczyk.

 Ten remont to jedna z więk-

szych gminnych inwestycji os-

tatnich lat, jego koszt opiewa na 

Zgodnie z informacjami, jakie 

przedstawiciele gminy Mszana 

pozyskali od firmy Strabag - 

wykonawcy przebudowy ul. 

Wodzisławskiej, nasz odcinek 

drogi wojewódzkiej powinien 

być gotowy do końca czerwca 

tego roku. Cała inwestycja ma 

się natomiast zakończyć do 30 

listopada 2021 r.

  W połowie maja na odcinku od 

nowego ronda (skrzyżowanie 

DW 933 z DW 930 - ul. Wol-

ności) do wiaduktu nad auto-

stradą została już położona 

ostatnia, ścieralna warstwa 

asfaltu. Nawierzchnia jest bar-

dzo cicha, co z pewnością po-

prawi komfort życia mieszkań-

ców mających domy wzdłuż ru-

chliwej trasy. Końcowe asfalto-

wanie drugiego odcinka, czyli 

blisko 4 mln złotych. Rozpoczął 

się jesienią 2020 r. Przetarg 

wygrała firma Zakład Pro-

dukcyjno-Remontowo-Budow-

lany Artura Marcinka. Wartość 

umowy opiewała na ponad 3,5 

mln zł. Gmina pozyskała dofi-

nansowywanie z Programu RIT 

Subregionu Zachodniego WŚ 

w kwocie 707 tys. zł (trwają sta-

rania gminy o zwiększenie do-

finansowania o dalsze 200 tys.). 

Umowę z wykonawcą pod-

pisano już w sierpniu 2020, jed-

nak m.in. w związku z COVID-19 

(zakażenia i kwarantanna wśród 

pracowników), faktycznie prace 

ruszyły w październiku. Robót 

przy 20-letnim obiekcie było tak 

dużo, że remont przeciągnął się 

prawie o pół roku (początkowo 

miał się zakończyć 31 stycznia 

2021). Pierwotnie nie plano-

wano też remontu dużej niecki, 

bo jej stan wydawał się dobry. 

Jednak w trakcie trwania mo-

dernizacji uznano, że warto wy-

remontować również tę część 

pływalni, zwłaszcza, że została 

z niej spuszczona woda. Na sesji 

w styczniu 2021 r. Rada Gminy 

dołożyła do inwestycji 350.000 

zł na remont dużej niecki. Te 

prace wykonała wybrana w od-

rębnym przetargu firma Stane-

poxyd z Dankowa.

 Nowy basen zachęca m.in. 

rozbudowaną strefą spa. Op-

rócz już istniejącej jednej sauny, 

utworzono drugą, w miejscu 

mało używanej widowni. Ta sa-

una ma własne zaplecze sani-

tarne i szatnię, więc można z 

niej będzie korzystać nawet nie 

wchodząc na halę basenową. 

  Na wyremontowanej pływalni 

będzie wprowadzony nowy 

system zegarkowy (podobnie 

jak na innych basenach w re-

gionie) - klient wchodzi na ba-

sen o dowolnej godzinie i w ra-

mach biletu korzysta z pływalni 

przez 60 minut + 10 minut 

czasu szatniowego. Po wyjściu 

odbija zegarek. Jeśli przekroczy 

70 minut, dopłaca 2 zł za każde 

rozpoczęte kolejne 6 minut. 

Również na hali basenowej 

znajduje się czytnik do kontroli 

czasu. Bilet normalny będzie 

kosztował 9 zł. Za wejście na 

saunę zapłacimy 16 zł. Przez 

całe wakacje mieszkańcy gminy 

zapłacą za wejście na basen 

tylko 1 zł! (mk)

od zjazdu na autostradę do 

stacji paliw Orlen, jeśli utrzyma 

się bezdeszczowa pogoda, jest 

planowane na sam początek 

czerwca. 

 Tym samym na naszym odcinku 

zakończy się większość robót, 

z którymi związane były znacz-

ne utrudnienia w ruchu. Będą 

jednak nadal prowadzone prace 

przy bocznych zjazdach, humu-

sowanie i porządkowanie po-

boczy. (mk)

Nowa sauna

Obiekt z zewnątrz

Wyremontowana duża niecka
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NASZE TALENTY

Medal zdobyty, matura napisana

Śpiewają wspaniale 

nie tylko po polsku

Przez trzy dni, od 12 do 14 maja br., na hali 

sportowej Centrum Sportu Raszyn swoje zma-

gania w Krajowych Mistrzostwach Świata IDO 

prowadzili najlepsi tancerze z całego kraju. 

Wśród nich znalazły się trzy mieszkanki naszej 

gminy: Zuzanna Halfar, Emilia Krzyształa i Me-

gan Durczok, które na co dzień trenują w Zes-

pole Tanecznym Miraż.

 Jeden złoty, dwa srebrne i jeden brązowy me-

dal to dorobek mirażowych tancerek, które po 

długiej przerwie spowodowanej pandemią po-

wróciły na taneczny parkiet. - Biorąc pod uwa-

gę ograniczoną ilość treningów oraz czasowe 

zawieszenie działalności Wodzisławskiego Ce-

ntrum Kultury, to jesteśmy bardzo zadowolone 

z uzyskanych rezultatów. Byłyśmy nastawione 

bardzo pozytywnie, choć było mało czasu na 

przygotowania. Dodatkowym obciążeniem 

psychicznym był fakt, iż jedna z naszych kole-

żanek miała przed sobą egzamin maturalny, 

następnego dnia po występie. Na szczęście 

udało się i zdobyć medal Formacji Modern 

Dance Seniorów, jak i napisać maturę - cieszą 

się mieszkanki Mszany.

Kolejne sukcesy wokalne uczennic mszańskiej 

szkoły: Magdalena Komarek z klasy IV b i Zu-

zanna Płaczek z klasy VIII a wzięły udział w Po-

wiatowym Konkursie Piosenki Anglojęzycznej 

„Just Sing 2”, zorganizowanym przez Zespół 

Szkolno-Przedszkolny w Łaziskach. 

 Madzia zajęła I miejsce w kategorii klas IV-VI, 

natomiast Zuzia otrzymała miejsce III w kate-

gorii klas VII-VIII. Serdecznie gratulujemy! 

 Linki do występów znajdziecie na facebooku 

szkoły. (mc)

  Teraz przed nimi wzmożony czas przygotowań do 

kolejnego turnieju, w Szczawnie-Zdroju. Tym razem 

na Mistrzostwa Polski Show Dance i Jazz dance mają 

przygotowanych dużo więcej choreografii, które 

muszą jeszcze dopracować. Wydarzenie rangi kra-

jowej organizowane przez Pol-

ską Federację Tańca to jedno-

cześnie eliminacje na Mistrzo-

stwa Europy i Świata. Ze wzglę-

du na obecną sytuację epide-

miologiczną i panujące obos-

trzenia zawody odbyły się bez 

udziału publiczności. Dużo vi-

deorelacji jest w internecie. (o)

Megan, Emilka i Zuzia

Formacja Modern Dance seniorów

W SP Połomia zdalnie zorganizowano Szkolny 

Mam Talent. Chętni przesyłali filmiki ze swoimi 

nagraniami, na które następnie głosowali 

wszyscy uczniowie. W kat. młodszej najwięcej 

głosów zdobyli: I miejsce - Weronika Fojcik, kl. 

III (gra na ukulele i pianinie, II - Nadia Wolner, 

kl. II (śpiew, gra na puzonie, taniec), III - Antoni 

Knura, kl. I – gra na trąbce. W starszej kategorii 

I była Emilia Bulenda, kl. VIII (gra na pianinie), 

II - Kacper Wolner, kl. VII (gra na trąbce), III - 

Dominika Musioł, kl. VII i Aleksandra Filipowska  

(gra na flecie i pianinie). (ja)

Wybrali szkolne talenty

reklama
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TO CIEKAWE

Kotłowanie na podłodze to jej żywioł
W podstawówce na zawodach 

była zawsze ostatnia. Jej najwię-

kszym marzeniem we wszyst-

kich startach było nie tyle wy-

grać, co dotrzeć na metę przed 

ostatnim zawodnikiem.

 Dziś może się z tego śmiać. 

Teraz, gdy wychodzi na matę, 

jest zawsze albo prawie zawsze 

faworytką. I zwykle wygrywa.

Mega uwielbia się bić

 23-letnia Klaudia Mitko z Msza-

ny do bogatej kolekcji swoich 

sukcesów dołączyła kolejne 

mistrzostwo Europy w grapp-

lingu (to rodzaj zapasów z ele-

mentami ju-jitsu). Najważniej-

sze w tym roku zawody odbyły 

się 26-27 kwietnia w Warszawie.

  Klaudia wystartowała w nich 

w kategorii 71 kg, do której wa-

gowo trochę jej brakuje, ale 

okazało się, że kluczem do suk-

cesu jest jej świetna technika. 

I ogromny zapał do walki połą-

czony z frajdą z tego, co robi. 

 - Mnie się to kotłowanie po 

podłodze i siłowanie zwyczaj-

nie bardzo podoba, treningi 

i zawody to dla mnie przyjem-

ność. Mega uwielbiam się bić 

i rozkminiać sobie różne taktyki 

na walkę - mówi uśmiechnięta 

mistrzyni.

  Warto dodać, że w Warszawie 

Klaudia obroniła tytuł mistrzyni 

Europy zdobyty przed rokiem 

w Rzymie. I tamte, i tegoroczne 

zawody były, z powodu pan-

demii, rozgrywane bez publicz-

ności. Za to rywale byli z górnej 

półki. - Do Polski przyjechali 

najlepsi zawodnicy z całej 

Europy. Zwłaszcza Rosjanie byli 

bardzo mocno przygotowani, 

oni też zdobyli najwięcej me-

dali. Mnie jednak udało się ob-

ronić tytuł i to pokonując w fi-

nale Rosjankę - opowiada.

Kluczem jest dobry plan

 Już w półfinale było ciężko, gdy 

mszanianka trafiła na Ukrainkę, 

z którą dzień wcześniej przeg-

rała w eliminacjach. - Musiałam 

na nią uważać, ale bardzo 

chciałam się odegrać, co mnie 

dodatkowo motywowało. Z po-

wodu mojej techniki - chwytu 

od dołu - już na początku walki 

tracę 2 punkty, ale potem je 

odrabiam i prowadzę do pod-

dania rywalki. Kluczem do 

zwycięstwa jest ułożyć sobie 

plan na każdą walkę, zaplano-

wać konkretne akcje, a potem je 

realizować. Dodając odrobinę 

spontaniczności - mówi zawod-

niczka klubu Chackmat Poznań.

Zaczęło się w Delfinie

 Przygodę ze sportem zaczęła 

w I klasie podstawówki, gdy tata 

zapisał ją do klubu triathlono-

wego UMKS Delfin Gmina 

Mszana. Jak pisaliśmy na wstę-

pie artykułu, początki nie były 

obiecujące. 

 - Zawsze byłam ostatnia, pa-

miętam, że na jakichś zawodach 

triathlonowych po wyjściu z wo-

dy zgubiłam buta i na metę do-

biegłam tylko w jednym, mocno 

kulejąc i płacząc. Byłam taką 

sportową sierotą, ale dzięki tym 

pierwszym doświadczeniom 

złapałam nawyk codziennego 

trenowania. Nawet jak poszłam 

do liceum, dalej chodziłam na 

zajęcia Delfina. Pan Marcin 

Sosna umiał motywować i choć 

sukcesów nadal nie miałam, 

spodobała mi się regularność 

treningów. Zaczęłam dużo bie-

gać, dużo pływałam. Dziś dzięki 

temu mogę sobie dorabiać jako 

ratownik wodny, mam też tre-

ningi uzupełniające na basenie 

przed zawodami na macie - 

opowiada młoda mistrzyni.

 
Blondynka z Mszany 

w Emiratach

 Z ju-jitsu zaprzyjaźniła się 

w wieku 16 lat. Systematycz-

ność zdobyta pod okiem pana 

Sosny zaprocentowała. Klaudia 

nabyła nawyk codziennego tre-

nowania - nawet gdy nie było 

treningu w klubie, ona szła 

biegać albo pływać. 

 Po kilku latach przyszły pier-

wsze sukcesy. I z każdym ro- 

kiem jest ich więcej. Mitko jest 

rekordzistką, jeśli idzie o liczbę 

przyznanych nagród Wójta 

Gminy Mszana za osiągnięte 

wyniki sportowe, w tym mie-

siącu otrzymała również Nag-

rodę Sportową Powiatu. Od kil-

ku lat należy do kadry Polski 

w ju-jitsu, ponadto wywalczyła 

sobie prawo startu w prestiżo-

wych zawodach międzynaro-

dowych, tak zwanych grand sla-

mach, organizowanych przez 

szejków ze Zjednoczonych 

Emiratów Arabskich. 

 Blondynka z Mszany już dwu-

krotnie była w stolicy ZEA - Abu 

Dabi. Punkty do tych zawodów 

zdobywała na mocno obsadzo-

nych turniejach w Holandii, 

Niemczech, Londynie czy Mala-

dze. W hiszpańskim mieście 

spotkała się z koleżanką, z którą 

nawiązała kontakt w projekcie 

Comenius, jeszcze będąc ucze-

nnicą SP w Mszanie. - W ramach 

Comeniusa Ana Belen noco-

wała kiedyś u nas, a ja u niej. 

Potem do siebie pisywałyśmy 

maile. Gdy poleciałam dwa lata 

temu do Malagi, zobaczyłyśmy 

się po tylu latach na żywo. To 

było bardzo miłe - opowiada.

 23-latka z Mszany czas dzieli 

między zawody, studia na 

poznańskim AWF-ie, działania 

w klubie Chackmat i pracę do-

rywczą, a także praktyki w szko-

le w wodzisławskiej dzielnicy 

Wilchwy. Przygotowuje się do 

zawodu nauczyciela wycho-

wania fizycznego. 

 - Bardzo lubię pracować z dzie-

ćmi. W wakacje często jeżdżę 

jako opiekunka na obozy, nie 

tylko sportowe - opowiada 

studentka III roku.

Młodość  z doświadczeniem

 Z racji powołania do kadry 

i startów w dwóch dyscyplinach 

(ju-jitsu i grappling), ma indy-

widualny program studiów. 

Oprócz uprawnień instruktora 

pływania jest też trenerem 

samoobrony, a ponadto trenu-

je młodzież...         dok. na str.10

Moment ogłoszenia wyniku - Klaudia mistrzynią Europy

W złotym jej do twarzy
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GMINNY PROGRAM 

 Blisko półtoraroczny lockdown 

każdemu z nas, mniej lub bar-

dziej, dał się we znaki. Ucier-

piały dzieci i młodzież, przykuci 

do komputerów na czas nauki 

zdalnej, seniorzy zamknęli się

z konieczności w czterech ścia-

nach domów, nasza psychika 

musi się nadal zmagać z wielo-

ma obawami, a ciału przybyło 

kilogramów. 

 Czas to zmienić i powoli, krok 

za krokiem, próbować, na ile sy-

tuacja pozwoli, odzyskać dawny 

optymizm, aktywność i radość. 

ZARAŻAMY RADOŚCIĄ - MSZANA 2021

• Wyciągamy dzieci z sieci – Dzień Dziecka na Polanie Kultury 

w Połomi – 1 czerwca, godz. 12.00 – 16.00. Impreza plenerowa 

przygotowana przez GOKiR i OPS. W programie m.in. występ 

zespołu Garden Folk, Drzewa Dobrych Myśli, kącik malarski 

i spotkanie z Harrym Potterem. 

• Aktywne piątki ze Świetlicą Środowiskową w Połomi – każdy 

piątek, czerwiec - sierpień, godz. 12.00 – 16.00. W programie: 

zabawy podwórkowe na świeżym powietrzu, rozgrywki spor-

towe na boisku szkolnym, wyjścia na siłownię plenerową, 

podchody.

• Fitness przed południem – pół godziny aktywności fizycznej 

(fitness, joga, aerobik) dla każdego. Każdy czwartek, czerwiec-

sierpień: *godz. 10.00 - scena plenerowa w Połomi, *godz. 

10.45 - boisko sportowe w Gogołowej, *godz. 11.30 - Park 

Aktywnej Rekreacji w Mszanie.

• VII Gminny Rajd Rowerowy – 12 czerwca. Zapisy: GOKiR 

Mszana. Start: plac przed sceną plenerową w Połomi, meta: na 

boisku w Gogołowej. Dystans 23 km.

• ZUMBA – 15 czerwca, godz. 17.30, Ośrodek Kultury 

w Mszanie. Pierwsze spotkanie organizacyjne. Zajęcia 

bezpłatne dla mieszkańców gminy Mszana.

• AEROBIK – 17 czerwca, godz. 17.00, Ośrodek Kultury 

w Połomi. Pierwsze spotkanie organizacyjne. Zajęcia bezpłatne 

dla mieszkańców gminy Mszana.

• Zakończenie roku szkolnego na Polanie Kultury w Połomi – 

24 czerwca, godz. 12.00 – 17.00. W programie: warsztaty 

bębniarskie, gry i zabawy na świeżym powietrzu. Organizator 

OPS - Świetlica Środowiskowa w Połomi, GOKIR Mszana.

• Za złotówkę na nowy basen – od 1 lipca  do 31 sierpnia. 

W ramach odbudowywania swojej sprawności fizycznej po 

lockdownie każdy mieszkaniec Gminy Mszana za godzinowe 

wejście na basen zapłaci tylko 1 zł!

• Chodźcie z nami! - Nordic Walking z instruktorem: * Mszana 

– Park Aktywnej Rekreacji: 6, 27 lipca, 17 sierpnia, godz. 18.30, 

* Połomia – scena plenerowa: 13 lipca, 3, 24 sierpnia, godz. 

18.30, * Gogołowa – boisko sportowe przy ul. Okrężnej: 

20 lipca, 10, 31 sierpnia, godz. 18.30.

Gminny Program Powrotu do 

Normalności ZARAŻAMY RA-

DOŚCIĄ, z którym ruszamy od 

1 czerwca, to ponad 50 propo-

zycji dla mieszkańców w każ-

dym wieku. Bezpłatne zajęcia 

m.in. fitness, aerobik i zumba. 

Kryta pływalnia za złotówkę. 

Porady medyczne podczas im-

prez plenerowych. Darmowe 

porady psychologiczne dla 

dzieci i dorosłych. Dodatkowe 

atrakcje dla seniorów. Kilka-

naście imprez kulturalnych 

i sportowych. Zapraszamy!

• Aqua aerobik z GOS – 1, 8, 15, 22 i 29 lipca oraz 5, 12, 19 i 26 

sierpnia. Kryta Pływalnia w Połomi, godz. 19.00. Zajęcia dla mie-

szkańców Gminy Mszana w cenie 9,00 zł.

• Pluskam się! - Gry i zabawy w wodzie dla najmłodszych – 2 i 16 

lipca oraz 6 i 20 sierpnia. Kryta Pływalnia w Połomi, godz. 10.00-

12.00.

• Śląski Maraton Rowerowy – 19-20 czerwca. Impreza ogól-

nopolska. Start i meta w Mszanie. Organizator: Stowarzyszenie 

Promocji Aktywnego Wypoczynku "SPAW" i GOKiR Mszana.

• Szosowe Mistrzostwa Śląska Ze Startu Wspólnego oraz 

III Wyścig Kolarski o Puchar Wójta Gminy Mszana – 20 czerwca. 

Start o godz. 11.00 przy scenie plenerowej w Połomi. 

Uczestnikami mistrzostw są zrzeszeni zawodnicy szkółek 

kolarskich z terenu województwa śląskiego.

• Bezpieczne Granie w Gminie Mszana – turniej piłkarski 

drużyn młodzieżowych rocznik 2011 i młodsi – 26 czerwca, 

boisko sportowe w Połomi. Start o godz. 9.00.

• Między Grzywą a Ogonem – Zawody Zaprzęgów Konnych – 

11 lipca. Boisko sportowe w Gogołowej. W programie zawody 

w powożeniu zaprzęgami jednokonnymi i parokonnymi, 

maraton kombinowany z przeszkodami; zajęcia z hipoterapii, 

jazdy konnej i powożenia; gry i zabawy dla najmłodszych.

• Cross Country IPONE Series – lipiec/sierpień. Zawody na to-

rze crossowym na hałdzie w Skrzyszowie. Organizator: Enduro 

Mszana.

• Nocny extreme – zawody crossowe dla dzieci i dorosłych – 

koniec sierpnia. Tor crossowy na hałdzie w Skrzyszowie. Or-

ganizator: Enduro Mszana.

• Jubileusz 35-lecia LKS Start Mszana – 18 września. Boisko 

sportowe w Mszanie. W programie: mecze pokazowe, gry i za-

bawy dla dzieci.

• Gigantyczny Plac Zabaw – 12 września. Boisko sportowe 

w Gogołowej. Organizator: GOKiR Mszana. Impreza nie tylko dla 

dzieci. Największe w Europie tory przeszkód i dmuchane 

urządzenia do zabawy. 

I. ODDYCHAMY PEŁNĄ PIERSIĄ
ruch i zabawa najlepszą rekonwalescencją

Szczegóły na: www.mszana.ug.gov.pl, w mediach społecznościo-
wych i na stronach www instytucji biorących udział w projekcie
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POWROTU DO NORMALNOŚCI

• ANIELSKIE POPOŁUDNIA – Świetlica Parafialna 

w Mszanie (środy i piątki).

• 28 czerwca - 2 lipca – Wakacje bez nudy: Zrób z niczego 

coś fajnego. Zajęcia dla dzieci. Świetlica OPS.

• 5 lipca – WYCIECZKA DO OPOLA. Zapisy: GOS.

• 5 - 9 lipca – Wakacje bez nudy: Akademia Pana Kleksa.

Świetlica OPS. 

• 7, 8, 9 lipca – ETNO WARSZTATY dla dzieci na Polanie Kultury.

• 7, 14, 21, 28 lipca (środy) - Odlotowe wakacje w bibliotece. 

• 12 - 16 lipca – Wakacje bez nudy: Sztuka obok nas. 

Świetlica OPS.

• 13 lipca – PIKNIK DLA DZIECI w Parku Aktywnej Rekreacji 

w Mszanie. 

• 14 lipca – Rowerowy tor sprawnościowy w Połomi.

• 15, 16 lipca – Warsztaty florystyczne dla dzieci i młodzieży. 

Polana Kultury w Połomi. 

• 19 lipca – WYCIECZKA W BESKID ŚLĄSKI I ŻYWIECKI. 

Zapisy: GOS Mszana. 

• 19 - 23 lipca – Wakacje bez nudy: Sport receptą na szczęście. 

Świetlica OPS.

• 20 lipca – PŁYNIEMY KANAŁEM GLIWICKIM. Wycieczka. 

Zapisy GOKiR Mszana.  

• 22 lipca – Ekologiczne wariacje w wakacje 

– piknik w Gogołowej.

• Wsparcie psychologiczne dla uczniów po edukacji zdalnej. 

Szkoły gminy Mszana - czerwiec. 

• Warsztaty psychologiczne. Szkoły gminy Mszana - czerwiec.  

• Apteczka pomocy emocjonalnej: uczniowie – uczniom do-

radzają, jak radzić sobie z powrotem do szkoły. Szkoły gminy 

Mszana - czerwiec.  

• Kolaż naszych potrzeb - terapeutyczne warsztaty plastyczne. 

Szkoły gminy Mszana - czerwiec. 

• 11 czerwca - Jak nie czytam, jak czytam – wspólne czytanie 

książek, SP Mszana. 

• Piękna nasza Połomia - Konkurs fotograficzno- plastyczny. SP 

Połomia. 

• Wycieczki rowerowe „Żelaznym szlakiem”. SP Mszana - 

czerwiec.  

• Wycieczki do Rud Raciborskich. SP Mszana - czerwiec. 

• Bieg na orientację. SP Gogołowa - czerwiec. 

 BEZPŁATNE PORADY PSYCHOLOGICZNE 

 DLA DZIECI I DOROSŁYCH: 

 • każdy poniedziałek - Urząd Gminy; 

 • każda środa - OPS w Połomi;

  Godz. 14.30 - 17.30. 

  Zapisy pod nr tel.  32 472 00 42, 783 570 750.

• 6 czerwca – Muzyczna niedziela. Przejazd Orkiestry Rozryw-

kowej ulicami gminy 

• 20 czerwca – WEJŚCIÓWKA DO LATA. Impreza plenerowa 

w Parku Aktywnej Rekreacji w Mszanie. 

• 26 czerwca – FESTIWAL KULTURY KRAINY GÓRNEJ ODRY 

w Wodzisławiu z udziałem zespołów z gminy Mszana. 

• 3 lipca – Muzyczna sobota. Przejazd Orkiestry Rozrywkowej 

ulicami gminy

• 1 sierpnia – PIKNIK RODZINNY i WYSTAWA PSÓW RASO-

WYCH w Połomi.

Kluby Seniora – zajęcia tematyczne, porady, spotkania przy kawie 

z udziałem zaproszonych gości (terapeuci, prawnicy, policjanci, 

strażacy, doradcy ZUS itp.):

  • Klub Seniora Mszana – każda środa, godz. 10.00, Ośrodek 

Kultury w Mszanie

   • Klub Seniora Połomia – każdy czwartek, godz. 10.00, Ośrodek 

Kultury Połomia

KAWIARENKA DLA SENIORA, czyli kawa i herbata w lokalnych 

restauracjach za 1 zł. Partnerzy projektu: Lewiatan Mszana Klapuch, 

Chata Staropolska i Pizzeria LOLO w Połomi będą otwarci dla 

seniorów z Gminy Mszana od poniedziałku do piątku.

Szczegóły na:  
w mediach społecznościowych oraz na stronach internetowych 

instytucji biorących udział w projekcie

www.mszana.ug.gov.pl,

II. MUZYKA DLA MŁODZIKA I STARZIKA
Dobre granie w plenerze III. NIE MAM DOŁA, POMAGA MI SZKOŁA

oferta wsparcia psychologicznego 
i społecznego w placówkach oświatowych

• 26 - 30 lipca – Wakacje bez nudy: Muzyczna karuzela. 

Zajęcia dla dzieci.

• 31 lipca – WYJAZD NA KAJAKI. Zapisy: GOS Mszana.

• 2 - 6 sierpnia – Wakacje bez nudy: Mali badacze. 

Świetlica OPS.

• 4 sierpnia – Interaktywne Centrum Pszczelarstwa „Apilandia”. 

Wycieczka. Zapisy GOKiR Mszana.

• 4, 11, 18, 25 sierpnia (środy) - Odlotowe wakacje w bibliotece. 

•7 sierpnia – SURVIVAL W JURZE KRAKOWSKO-

CZĘSTOCHOWSKIEJ. Wycieczka. Zapisy: GOS Mszana.

• 9 - 13 sierpnia – Wakacje bez nudy: Świat Teatru. 

Zajęcia dla dzieci. 

• 11 sierpnia – Rowerowy tor sprawnościowy. 

Park Aktywnej Rekreacji w Mszanie.

• 11,12,13 sierpnia – „Warsztaty wokalno-teatralne”. Polana 

Kultury w Połomi. 

• 17 sierpnia – ALE BOMBA – doświadczenia chemiczne 

i fizyczne w plenerze. Park Aktywnej Rekreacji w Mszanie. 

• 24 sierpnia – WYCIECZKA DO WROCŁAWIA. Zapisy: GOKiR 

Mszana.

• 28 sierpnia – WYJAZD NA KAJAKI. Zapisy: GOS Mszana.

IV. WAKACJE OD WIRUSA
Zostaw komputer, przyjdź do nas

Szczegóły na:  
w mediach społecznościowych oraz na stronach internetowych 

instytucji biorących udział w projekcie

www.mszana.ug.gov.pl,

http://www.mszana.ug.gov.pl,
http://www.mszana.ug.gov.pl,
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Tydzień Bibliotek: poznajcie nasze dziewczyny

dok. ze str. 8 ... i sędziuje na zawo-

dach. Ju-jitsu i grappling są jej 

jednakowo bliskie, choć ta dru-

ga dyscyplina jest dużo bardziej 

widowiskowa. Chodzą słuchy, 

że podczas tegorocznych ig-

rzysk olimpijskich w Tokio, gra-

ppling ma być dyscypliną poka-

zową.   

  - Ju-jitsu jest bardziej statycz-

ne, grappling to sport bardziej 

widowiskowy. Walka jest ogra-

niczona tylko do 5 minut i bar-

dzo dynamiczna. Zawody gra-

pplingowe są organizowane 

pod szyldem światowego zwią-

zku zapaśniczego. Do tradycyj-

nych zapasów dodano możli-

wość poddawania, a walka nie 

kończy się po upadnięciu na 

ziemię, ale właściwie wtedy do-

piero się zaczyna. Są w niej 

widowiskowe duszenia i pod-

dawania  - opowiada pasjonat-

ka. To, że czasem po zawodach 

ma na nogach same sińce, nie 

stanowi dla niej wielkiego pro-

blemu.

Siłownia na tarasie

 Jej celem na przyszłość jest wy-

grana w mistrzostwach świata. 

Okazja do tego może być już 

jesienią. Natomiast ukorono-

waniem kariery byłby dla Klaudii 

udział i wygrana w turnieju 

mistrzowskim w Stanach Zjed-

noczonych, gdzie biją się naj-

mocniejsi, jedynie "czarne pa-

sy". Zawody trwają tydzień. 

  - Obecnie najsilniejszą kobietą 

w tej dyscyplinie jest Brazylijka 

Beatriz Mesquita. Walczy od 

5 roku życia i wygrywa prakty-

cznie wszystko. Nie stosuje 

nowoczesnych technik, ale jest 

mega silna technicznie. Kto wie, 

może kiedyś się zmierzymy - 

mówi Klaudia.

  W Polsce jej idolem jest Adam 

Wardziński, najlepszy zawodnik 

ju-jitsu w Europie, na dodatek 

jej klubowy kolega z Poznania. 

Klub Chackmat to zresztą kuź-

nia talentów i miejsce, gdzie 

trenują zawodnicy z całej Eu-

ropy. - Często w wakacje mamy 

gości z Niemiec, Czech, Słowa-

cji. Zamiast wyjechać na urlop, 

przyjeżdżają do Poznania po-

trenować - mówi Mitko.

 W sportowej karierze wspierają 

ją rodzice i młodszy brat, który 

na tarasie ich domu w Mszanie 

stworzył małą siłownię. Często 

oboje na niej trenują. (mk)

Z okazji obchodzonego w całej 

Polsce Tygodnia Bibliotek (8-15 

maja), pracownicy Gminnej Bi-

blioteki Publicznej w Mszanie 

postanowili bliżej przedstawić 

Dyrektor i bibliotekarz, 2 w 1. 
Pracuje w Mszanie. Skończy-
ła filologię polską i biblio-
tekoznawstwo. Czyta głów-
nie nocami, przede wszys-
tkim kryminały, thrillery i lite-
raturę faktu. 
Swoją pierwszą bibliotekę 
poprowadziła w wieku 7 lat, 
jej wszystkie prywatne książki 
miały numery i karty, a czy-
telnicy dostawali upomnie-
nia!

Eliza Sicińska-Hajska

Bibliotekarz w Filii nr 1 w Po-

łomi. Pracuje też w Mszanie. 

Absolwentka pedagogiki 

i bibliotekoznawstwa. Kocha 

mocną literaturę: thrillery 

i kryminały, lubi także histo-

rie z życia wzięte. Ma dosko-

nały kontakt z dziećmi, 

świetnie prowadzi z nimi 

wszelkie zajęcia i zabawy!

Justyna Sitko

Bibliotekarz w Filii nr 2 w Go-

gołowej. Pracuje również 

w Mszanie.

Absolwentka historii i bib-

liotekoznawstwa. Swoją 

przygodę z literaturą zaczę-

ła dość późno, za to teraz 

potrafi "połknąć" kilka ksią-

żek dziennie! Naprawdę! 

Wiecznie uśmiechnięta i ro-

zgadana! Pozytywnie nasta-

wiona do wszystkich i wszy-

stkiego.

Agnieszka Bałys

Bibliotekarz, pracuje w Poło-
mi i w Mszanie. Ukończyła 
filologię polską i biblioteko-
znawstwo. Uwielbia podró-
że, zwiedziła już kawał świa-
ta! Miłośniczka literatury 
podróżniczej (a to niespo-
dzianka!). Pięknie koloruje 
kolorowanki antystresowe.
 Jak sama się śmieje - czyta 
wolno, za to dokładnie.

Monika Woryna

się mieszkańcom. Nakręcili i u-

mieścili w sieci filmik, na którym 

krótko przybliżają swoje syl-

wetki i zainteresowania czytel-

nicze! Poznajcie ich!

Pracownik gospodarczy 
w bibliotece w Mszanie. 
Bibliotekarz z serca, a nie 
z wykształcenia. Porządkuje 
książki, zachęca do ich wy-
pożyczania nawet podczas 
zakupów w sklepie. A w ob-
kładaniu nowych książek 
nie ma sobie równych! Mi-
łośniczka zwierząt, zbiera-
czka figurek słoni!

Róża Ostrzołek

„Minister finansów” w bib-

liotece. Pracuje w Mszanie, 

jako księgowa. Niby z boku, 

ale w centrum dowodzenia! 

Od literatury woli cyferki i 

spędzanie czasu z Rodziną.

Blandyna Nowak
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Więcej pieniędzy na naprawy dróg gminnych

Rada Gminy na kwietniowej se-

sji zatwierdziła zmiany w bud-

żecie polegające na dołożeniu 

1,5 mln złotych na zadania 

związane z przebudową dróg 

gminnych. W sumie do wydat-

kowania w tym dziale będzie 1,7 

mln. Dzięki temu, oprócz po-

zimowych remontów cząstko-

wych, które już się rozpoczęły, 

można będzie jeszcze w tym 

roku położyć większe nakładki 

10 czerwca w Urzędzie Gminy 

Mszana odbędzie się sesja ab-

solutoryjna, na której zostanie 

również przeprowadzona de-

bata o stanie Gminy, na pod-

stawie przedstawionego przez 

Wójta raportu o stanie Gminy.

 Raport obejmuje podsumo-

wanie działalności wójta w roku 

poprzednim, w szczególności 

realizację polityk, programów 

i strategii, uchwał rady gminy. 

 W debacie głos mogą zabierać 

mieszkańcy. Mieszkaniec skła-

da do przewodniczącego rady 

pisemne zgłoszenie, poparte 

podpisami co najmniej 20 mie-

szkańców. Zgłoszenie składa 

się najpóźniej w dniu poprze-

dzającym dzień, na który zwo-

łana została sesja absolu-

toryjna. Mieszkańcy są dopusz-

czani do głosu według kolej-

ności otrzymania przez prze-

wodniczącego rady zgłoszenia. 

Liczba mieszkańców mogących 

zabrać głos w debacie wynosi 

15. (mk)

GKRPA Kac - podatek od picia

Relaks, zabawa, spotkanie ze 

znajomymi, a może po prostu 

nawykowe picie. Lądujesz w łó-

żku będąc pod wpływem alko-

holu. Niektórzy mówią, że wte-

dy śpi alkohol, a nie człowiek. 

I jest w tym wiele prawdy. Co za-

tem dzieje się nocą z organiz-

mem człowieka będącego 

w stanie nietrzeźwym? 

 Z pewnością można szybciej 

wejść w pierwszą fazę snu, cza-

sem nawet w niezbyt zamierzo-

ny sposób, co może okazać się 

źródłem problemów. Niestety, 

alkohol zaburza i opóźnia kolej-

ne fazy snu. Co powoduje, że 

mózg nie ma szans przetworzyć 

wspomnień, stresu, emocji 

i zdarzeń, czyli sobie wszystkie-

go spokojnie poukładać. Alko-

hol podwyższa tętno, cały układ 

nerwowy jest aktywniejszy niż 

powinien. Aktywny jest też uk-

ład trawienny, wątroba musi 

zmetabolizować czyli pokawał-

kować każdą cząsteczkę alko-

holu, by móc ją wydalić. Alkohol 

jest moczopędny, sprawia, że 

nasz organizm chce się uwolnić 

od płynów, ponieważ blokuje 

się hormon, który pomaga ut-

rzymać wodę w organizmie. 

Poza tym alkohol może posze-

rzyć naczynia krwionośne skóry 

i zwiększyć tętno, co prowadzi 

do nadmiernego pocenia się. 

Pod wpływem alkoholu mięśnie 

naszego ciała odprężają się, 

także te znajdujące się w gardle, 

stąd bierze się chrapanie.

 Generalnie alkohol to substan-

cja chemiczna C2H5OH, która 

choć daje wiele radości i ko-

rzyści, nie jest lubiana przez 

nasz organizm. Stan po zażyciu 

alkoholu w nomenklaturze me-

dycznej nosi nazwę: toksyczne 

zatrucie organizmu alkoholem, 

po naszemu - kac. Tak więc 

pijemy, by było nam dobrze, po 

czym przeżywamy zatrucie 

organizmu, stąd tak przykry 

stan – taki podatek od zysku.

  Jeśli zdarzy się komuś czasem 

lekko się podtruć lub mocniej 

od czasu do czasu, z pewnością 

organizm zreperuje powstałe 

uszkodzenia. Niestety, jako 

społeczeństwo pijemy zbyt 

frywolnie i destrukcyjnie. Sta-

tystyki ostatnich miesięcy wy-

kazały kolejny raz wzrost spo-

życia alkoholu.

 Gminna Komisja Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholo-

wych w Mszanie zaprasza do 

korzystania z Punktu Konsulta-

cyjnego wg harmonogramu. W 

każdy poniedziałek i wtorek 

tygodnia dyżur telefoniczny od 

16.00 - 19.00,  tel. 603 333 703.

HARMONOGRAM NA CZERWIEC:
1 czerwca - godz.14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej w Poło-
mi, pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy Mszana, sala 
posiedzeń

HARMONOGRAM NA LIPIEC:
6 lipca - godz. 14.30 - 15.30: Ośrodek Pomocy Społecznej w Połomi, 
pokój na I piętrze; godz. 15.40 - 16.40: Urząd Gminy Mszana, sala 
posiedzeń

Dyżur telefoniczny: 
w każdy pon. i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703  

Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista 

terapii uzależnień

Potrzebni chętni do pracy w spółce wodnej

W sierpniu tego roku kończy się 

kadencja dotychczasowego za-

rządu Gminnej Spółki Wodnej. 

Jej obecny przewodniczący, Łu-

kasz Mura, który z racji innych 

obowiązków nie będzie już 

kandydował, prosi mieszkań-

ców chętnych do pracy w tym 

gremium, aby zgłaszali się do 

sołtysów Połomi i Gogołowej, 

bo w tych sołectwach działa 

spółka. - Spółka w ostatnich 

latach robi naprawdę dużo do-

brego w zakresie melioracji i ko-

nserwacji rowów. Udaje nam się 

pozyskiwać dotacje z różnych 

źródeł, pewna jest zawsze po-

moc z Urzędu Gminy. Za te śro-

dki można sporo zrobić, a 

właściwa melioracja jest na 

wagę złota. Musi być jednak 

ktoś, kto będzie czuwał nad 

całością. Ja już nie mogę, ale li-

czę, że znajdą się godni nas-

tępcy - mówi Ł. Mura.

 Praca w spółce jest działalnośc-

ią społeczną. Przewodniczący 

nie ma wynagrodzenia. (mk)

asfaltowe na kilkunastu sfatygo-

wanych odcinkach. - Wkrótce 

zostanie ogłoszony przetarg, 

który pokaże, jaki zakres robót 

uda się za te środki zrealizować. 

Wszystkich wymagających nap-

raw odcinków ulic gminnych 

mamy dużo więcej, w pierwszej 

kolejności wybraliśmy 11 - mówi 

zastępca wójta, Błażej Tatarczyk. 

- Wiadomo, że wszystkiego nie 

da się zrealizować naraz. Ale 

systematycznie będziemy pop-

rawiać stan dróg. Nie wolno też 

zapominać, że prowadzimy du-

żą inwestycję - przebudowę  Tu-

skera i części Mickiewicza - do-

daje wójt Mirosław Szymanek.

 Ujęte do remontu ze wspom-

nianych środków budżetowych 

są drogi w Mszanie i Połomi. 

W Gogołowej również zaplano-

wano remonty nawierzchni, bę-

dą one prowadzone w ramach 

naprawy szkód górniczych. 

Zostały już złożone wnioski na 

te prace. (mk)

Odcinki ujęte do remontu: 
ul. Konopnickiej – odcinek od 
ul. 1 Maja do Mszanki; ul. Ko-
pernika; boczna ul. Mickiewicza 
– do p. Kochański; boczna ul. 
Mickiewicza – ślepa do nr 183; 
ul. Chabrowa – od ul. 1 Maja do 
nr 5k; boczna ul. Wolności – 
druga strona p. Ostrzołek; ul. 
Szkolna – od p. Berger do 
krzyża; boczna ul. Centralnej – 
od nr 127 a do 131 a; łącznik 
Centralna – Przyległa; boczna 
ul. Centralnej – w kierunku nr 
79 f; boczna ul. Szkolnej – od nr 
9 do przepustu.

Sesja absolutoryjna
10 czerwca
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Dodatkowy nabór na dotacje do pieca

Urząd Gminy w Mszanie og-

łasza dodatkowy nabór wnios-

ków na dotacje do wymiany 

kotłów w roku 2021. Łącznie 

jest 13 wolnych miejsc na re-

alizację inwestycji, w tym: 7 - na 

wymianę kotła węglowego na 

kocioł gazowy i 6 - na wymianę 

kotła węglowego na kocioł 

węglowy 5 klasy.

 Zainteresowane osoby, chcące 

skorzystać z dotacji jeszcze 

w tym roku, są proszone o zło-

żenie wniosku w dniach od 7 do 

11 czerwca 2021 r. Można go 

złożyć: osobiście (do urny na 

korespondencję na parterze 

Urzędu Gminy), drogą elektro-

niczną (opatrzony podpisem 

kwalifikowalnym, w tym przy-

padku liczyć będzie się data 

wpływu do Urzędu) lub pocztą 

na adres: Urząd Gminy Mszana, 

ul. 1 Maja 81, 44-325 Mszana 

(liczyć będzie się data wpływu 

do Urzędu).

reklama

MSZANA - ul. 1 Maja 81 (budynek Urzędu Gminy)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.00 - 16.00

PUNKT KASOWY W POŁOMI - ul. Centralna 93 (budynek Starej Szkoły)
od poniedziałku do piątku, godz. 8.30 - 16.30

Wnioski wraz z niezbędnymi 

oświadczeniami będzie można 

pobrać w holu na parterze 

Urzędu Gminy oraz ze strony 

internetowej gminy.

  W przypadku złożenia większej 

ilości wniosków, w drodze loso-

wania zostanie ustalona kolej-

ność przyznawanych dotacji. 

Losowanie odbędzie się on-line 

dnia 15 czerwca 2021 r. o godz. 

13.00. Relację z losowania 

mieszkańcy mogą obserwować 

na stronie: www.mszana.ug.

gov.pl/ w odnośniku: „Transmi-

sja Sesji Rady Gminy”.

 Dofinansowanie udzielane jest 

w wys. 40% - nie więcej niż 5.000 

zł na zakup i montaż kotła węg-

lowego lub na pellet oraz w wys. 

50% - nie więcej niż 5.000 zł na 

zakup i montaż kotła gazowego.

Szczegółowe informacje można 

uzyskać pod numerem tel. (32) 

475 97 59 w Referacie Gospo-

darki Komunalnej . (nn)

24 maja Narodowy Fundusz 

Ochrony Środowiska ogłosił 

zmiany w programie "Czyste 

Powietrze". Zakup i montaż ko-

tła na węgiel w ramach progra-

mu  będzie możliwy tylko do 31 

grudnia 2021 r., co oznacza, że 

od 1 stycznia 2022 r. nie będzie 

dotacji na to źródło ciepła. 

  Wszyscy, którzy złożą wniosek 

o dofinansowanie, zakupią i za-

montują kocioł na węgiel do 31 

grudnia 2021 r. będą mieli ten 

koszt zakwalifikowany do do-

tacji. Powyższy warunek nie do-

tyczy wniosków złożonych 

przed datą wejścia w życie zmian 

w programie (planowane od 

1 lipca 2021 r.).

 Natomiast od 1 stycznia 2022 r. 

nie będzie można już otrzymać 

dotacji na zakup kotła węglowe-

go w programie „Czyste Powie-

trze”. Uzasadnieniem tej decyzji 

są wytyczne Komisji Europej-

skiej oraz zapisy Krajowego 

Planu Odbudowy i Polskiego 

Ładu, a także obowiązujące 

uchwały antysmogowe w posz-

czególnych województwach, 

które nakazują wymianę sta-

rych kotłów węglowych i ogra-

niczają możliwość stosowania 

paliwa stałego – węgla.

  Ponadto od 1 lipca 2021 r. 

w Programie "Czyste Powie-

trze" planowane jest zwiększe-

nie obecnych progów docho-

dowych uprawniających do po-

dwyższonego poziomu dofi-

nansowania, czyli do uzyskania 

do 37 tys. zł bezzwrotnej 

dotacji. Dla gospodarstw jed-

noosobowych próg dochodo-

wy wzrośnie do 2.189,04 zł (o 

ok. 229 zł wyżej niż obecnie). 

Dla gospodarstw wieloosobo-

wych - do 1.563,60 zł na osobę 

(o ok. 164 zł więcej niż obecnie).

Planuje się, że podwyższenie 

progów będzie obowiązywało 

od 1 lipca 2021 r. 

Zmiany w „Czystym Powietrzu”
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TELEADRESY

Ośrodek Zdrowia w Mszanie

tel. 32/ 472 00 28

Ośrodek Zdrowia w Połomi

tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska Oddział w Mszanie

tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrzębie 
Zdrój/Oddział Mszana

tel. 32/ 478 90 65

Szkoła Podstawowa w Mszanie

www.zs-mszana.com,

tel. 32/ 472 02 01,

e-mail: gim-mszana@wp.pl

 w Gogołowej

www.zsgogolowa.cp9.vpsi.pl

tel./fax: 32/ 476 04 77,

e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi

www.zsppolomia.pl

tel./fax: 32/ 476 04 93

dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie

tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000

przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie

www.gokir-mszana.pl

tel./fax: 32 4720076

e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Połomi

tel. 32/ 4760415, 4752935

e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Ośrodek Kultury w Gogołowej

tel. 533098051

i.lisnikowska@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie

tel. 32/472 00 20,

e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny Ośrodek Sportu

www: gosmszana.pl

tel. 32/ 476 00 12,

e-mail: 

SP

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Jerzego w Mszanie

www.parafiamszana.pl

tel. 32/ 472 00 93

Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny w Połomi

www.parafiapolomia.prv.pl

tel. 32/ 476 04 70

Państwowa Straż Pożarna 
w Wodzisławiu Śl.

tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji
w Wodzisłąwiu Śl.

453 72 00

TAURON Polska Energia

tel. 32/ 303 03 03

biuro@gos.mszana.finn.pl
Ruszyły zmagania crossowców z Enduro Mszana

23 maja odbyła się pierwsza 

runda długo oczekiwanych 

zawodów ICCS Siedlęcin, w któ-

rych z powodzeniem starto-

wało kilku zawodników Enduro 

Mszana. W klasie kobiet III 

miejsce zdobyła Aneta Cichy, 

w klasie Champion E1 również 

III miejsce zdobył Remigiusz 

Antończyk. W klasie Champion 

E2/E3 Radek Mrozik zajął V 

miejsce. Czwarty w klasie 

Master 40+ Hobby był Woj-

ciech Antończyk, a piąty Krzy-

sztof Kary Lenik.

  19 w swojej klasie był Kamil 

Markiewka, a Szymon Bryc zajął 

44 miejsce. 

 Kilka dni wcześniej, 15-16 maja 

odbyła się pierwsza i druga 

runda Pucharu Polski Enduro, 

w której wzięło udział dwóch 

zawodników mszańskiego klu-

bu - Remigiusz Antończyk i Igor 

Gromek. Obaj crossowcy sezon 

rozpoczęli w świetnym stylu, 

zajmując w klasyfikacji ge-

neralnej czołowe miejsca: Remi-

giusz wywalczył I miejsce w kla-

sie E1, natomiast Igor II miejsce 

w klasie Junior 85.

 - Gratulacje dla wszystkich 

zawodników oraz organizato-

rów tych imprez. Widzimy się na 

następnych zawodach! - mówi z 

nadzieją Marek Bryc, szef klubu 

motocrossowego Enduro Msza-

na. (mk)

Później niż zwykle rozpoczną 

w tym roku wakacje seniorzy 

drużyn piłkarskich. Mecze run-

dy wiosennej ruszyły dopiero 

w II połowie kwietnia i potrwają 

do połowy lipca. 

 Piątoligowy Płomień Połomia 

rywalizuje w utworzonej raci-

borsko-rybnickiej grupie mist-

rzowskiej. Na razie, po 6 ko-

lejkach i zaledwie 2 zdobytych 

punktach jest na dole stawki. 

Wspomniane punkty połomia-

nie zdobyli po remisach 1:1 

z Chwałowicami (1 maja) i Gra-

nicą Ruptawa (3 maja). Mecze 

z Fortecą Świerklany (24 kwie-

tnia), LKS Tworków (9 maja), 

Granicą Ruptawa (15 maja) oraz 

Unią Racibórz (22 maja) nasi 

niestety przegrali, choć nie-

wielką różnicą bramek. Gene-

ralnie w pierwszych meczach po 

długiej przerwie nie było wielu 

goli. 

 29 maja (już po oddaniu tego 

numeru WG do druku) Płomień 

grał na wyjeździe z Czarnymi 

Gorzyce. 3 czerwca podejmie 

u siebie LKS Krzyżanowice, zaś 

5 czerwca pojedzie do Świer-

klan. W dwa kolejne weekendy 

czeka wyjazd do Chwałowic 

oraz mecz u siebie z LKS Two-

rków (19 czerwca). Na 26 czer-

Piłkarze będą grać do lipca

wca zaplanowane jest spotka-

nie z Unią Racibórz, na 3 lipca 

mecz u siebie z Czarnymi Go-

rzyce. 10 lipca sezon zakończy 

mecz z LKS w Krzyżanowicach 

(godz. 17:00).

  Grający w klasie A Start Mszana 

po 22 kolejkach sezonu ma na 

koncie 42 pkt i zajmuje 3 miej-

sce w tabeli. Do lidera - Jedności 

Jejkowice - traci 12 oczek.

 Rundę wiosenną mszanianie 

zaczęli 24 kwietnia od remisu 

1:1 z MKS Żory. 1 maja wygrali 

u siebie 2:1 z Zuchem Orze-

powice, a dwa dni później po-

konali na wyjeździe 2:0 Płomień 

Ochojec. Kolejny mecz, z Jedno-

ścią Grabownia (Rybnik), Start 

przegrał 1:2, ale już 15 maja roz-

gromił aż 8:1 Wicher Wilchwy. 

Tydzień później nasi zanotowali 

kolejne zwycięstwo, tym razem 

pokonując 2:1 Górnika Radlin.     

29 maja Start grał na wyjeździe 

w Szczejkowicach. 3 czerwca 

zespół podejmie u siebie LKS II 

Bełk, a dwa dni później jedzie do 

Kleszczowa. 12 czerwca gra na 

własnym boisku z liderem - Jed-

nością Jejkowice, a 19 czerwca 

jedzie do Boguszowic.

 26 czerwca odbędzie się zaległy 

mecz Startu z Naprzodem Ry-

dułtowy (godz. 17:00). 3 lipca 

nasi pojadą do Jankowic, zaś 10 

lipca czeka ich pojedynek z Po-

lonią Niewiadom (godz. 17:00). 

Kibicujmy! (mk)

Radość mszanian po wygranej 2:1 z Górnikiem Radlin

Szymon Bryc z Mszany

Do 3 czerwca można się zapisywać 

na VII Gminny Rajd Rowerowy. Start 

12 czerwca z Połomi, meta na boisku 

w Gogołowej. Zapisy w Ośrodkach 

Kultury. (rj)

Rajd rowerowy GOKiR

http://www.mszana.ug.gov.pl,


- 14 -

WARTO WIEDZIEĆ

Cennik opłat  za reklamę 
w „Naszych Wieściach 

Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

Reklamę w wersji elektronicznej 

należy przesłać na adres: 

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.: 

32 475 97 44.

Opłatę należy wpłacić 

na konto

Gminnego Ośrodka Kultury 
i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089 
0001

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stronę tytułową 
reklam nie przyjmujemy!

Miesięcznik społeczno-kulturalny   NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mszanie, ul. Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Redaktor naczelny: Mirosława Książek-Rduch

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157, 44-304 Wodzisław Śl.

Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega się prawo skracania i redagowania.

Nakład: 1500 egzemplarzy

Kontakt: tel. 32/475 97 54, e-mail: promocja@mszana.ug.gov.pl

Zrób zdjęcie, gdzie czytasz

Jaką królewną jesteś?

W nawiązaniu do obchodzo-

nego 25 maja nietypowego 

święta - Dnia Królewny - bib-

lioteka gminna ogłosiła kon-

kurs z nagrodami "A TY? JAKĄ 

KRÓLEWNĄ JESTEŚ?"

 Wystarczy napisać o sobie, któ-

rą królewną jesteś? I dlaczego 

tak twierdzisz? - Uzasadnij pise-

mnie swój wybór, a do tego 

możesz zrobić swoje zdjęcie 

jako królewny i pokazać książkę 

z wybraną bohaterką.

  Konkurs trwa do 8 czerwca. 

Prace należy przesłać na maila: 

biblioteka.mszana@onet.pl 

(w tytule maila: konkurs - kró-

lewna). Nagrody czekają! (esh)

Gminna Biblioteka Publiczna 

ogłosiła konkurs fotograficzny 

pod nazwą „Znajdziesz mnie 

w bibliotece”. - Tym razem to 

my chcemy zobaczyć Was i Wa-

sze domowe biblioteczki lub 

miejsca, w których czytacie! 

Biblioteka może być więc tu sze-

roko rozumiana. Czekamy na 

zdjęcia, na których uwiecznicie 

swoje księgozbiory i Was lub 

Wasze rodziny i przyjaciół przy 

czytaniu. - mówi dyrektor Eliza 

Sicińska-Hajska.

 Fotografie w wersji elektro-

nicznej (format jpg, co najmniej 

2 MB) można przesyłać do 

6 czerwca 2021 r. na e-mail: 

Numery telefonów 

Urzędu Gminy

WÓJT GMINY 
Mirosław Szymanek 

32 4759740

Zastępca Wójta Gminy
Błażej Tatarczyk

 32 475 97 51

Sekretarz Gminy  
Joanna Szymańska 

 32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI, 
EDUKACJI, INFORMACJI

Kierownik - Katarzyna Bylicka 

 32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW 
I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gąsior

 32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od środków transportu 

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszys 

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi 

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA                 
I INWESTYCJI

Kierownik - Aleksandra Tkocz

 32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

32 475 97 67

URZĄD STANU CYWILNEGO

Ewidencja ludności

32 475 97 69

OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Kierownik - Mirela Ledwoń

ul. Centralna 93, 44-323 Połomia, 

tel.  32 472 00 42

www.ops.mszana.ug.gov.pl

biblioteka.mszana@onet.pl. Re-

gulamin konkursu i formularze 

znajdziecie na www.biblioteka-

mszana.pl. Najlepsze prace zos-

taną nagrodzone i będzie moż-

na oglądać je na stronie i fa-

cebooku Biblioteki. (esh)

Sprawdź tożsamość rachmistrza

W maju pracę rozpoczęli rach-

mistrzowie Spisu Powszechne-

go, którzy mogą dzwonić z nu-

meru 22 828 88 88, ale nie będą 

odwiedzać respondentów w do-

mach aż do odwołania. 

  Rachmistrz spisowy ma nadany 

oficjalny identyfikator wydany 

przez Wojewódzkie Biuro Spiso-

we zawierający imię i nazwisko,  

numer, godło, informację o 

przetwarzaniu danych osobo-

wych.

  Tożsamość rachmistrza można 

sprawdzić na infolinii spisowej 

pod numerem 22 279 99 99 i ró-

wnież poprzez aplikację dostęp-

ną na stronie rachmistrz.stat.

gov.pl

 Z uwagi na panującą pandemię, 

rachmistrzowie nie będą reali-

zować wywiadów bezpośred-

nich (i odwiedzać responden-

tów w domach) aż do odwoła-

nia. Osoby, które pukają do 

drzwi i podają się za rachmis-

trzów mogą być oszustami. 

Takie przypadki trzeba zgłaszać 

na policję.

  Jeśli obowiązek spisowy został 

już zrealizowany przez Internet 

albo poprzez infolinię spisową, 

nikt nie będzie dzwonić do res-

pondentów w tej sprawie. Takie 

kontakty mogą być próbą wy-

łudzenia danych.

 W przypadku uzasadnionych 

wątpliwości co do wiarygodno-

ści i rzetelności rachmistrza spi-

sowego, prosimy zaistniały in-

cydent niezwłocznie zgłaszać na 

infolinię spisową lub do właści-

wego Biura Spisowego w swoim 

miejscu zamieszkania.

 Po weryfikacji rachmistrza i uzy-

skaniu pewności, że dzwoni 

w celu przeprowadzenia spisu, 

prosimy mieć na uwadze, że 

zgodnie z ustawą nie można 

odmówić mu podania danych.

 Warto zapoznać się zawczasu 

z zakresem pytań spisowych na 

stronie www.spis.gov.pl.  Info-

linia 22 279 99 99.

Piątek, 4 czerwca 2021 r. (po 

Bożym Ciele) będzie dniem wo-

lnym od  pracy w Urzędzie 

Gminy w Mszanie.  W sprawach 

pilnych, dotyczących niezwło-

cznego załatwienia w Urzędzie 

Stanu Cywilnego będzie peł-

niony dyżur pod telefonem nr 

781 306 710. 

4 czerwca Urząd nieczynny
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To małżeństwo ma w sobie siłę

Przygodę z siłownią zaczynał 

w wieku 17 lat. Ważył wtedy 63 

kg. Dziś ma 33 lata i 90 kg mięś-

ni, własną siłownię i żonę, która 

również trenuje kulturystykę.

  Właśnie zdobył brązowy me-

dal Mistrzostw Polski, stanął 

również na III miejscu podium 

w Pucharze Polski. Teraz roz-

poczyna "okres budowy", aby 

w przyszłym roku wystartować 

w kategorii 95 kg.

                       
Pręży muskuły 

i promuje swoją gminę

 Mieszkający w Mszanie Łukasz 

Szołtysek od 15 lat swoje życie 

związał z kulturystyką. Na za-

wodach debiutował w 2009 ro-

ku (były to Mistrzostwa Śląska, 

w których zajął III miejsce). W 

tym samym roku zdobył też 

brąz Mistrzostw Polski. W kwie-

tniu 2013 wywalczył mistrzos-

two Polski w kat. 75 kg. Za te 

sukcesy został jesienią 2013 

roku laureatem wyróżnienia 

Wójta Gminy Mszana dla mie-

szkańców, których osiągnięcia 

sportowe przyczyniają się do 

promocji Mszany poza jej 

granicami. 

 Potem przyszły kolejne sukce-

sy: rok 2014 - II miejsce MP 

w kat. 75 kg, 2016 - III miejsce 

MP w kat. 80 kg.

 Przed wybuchem pandemii 

startował również na arenie 

międzynarodowej. W 2017 roku 

był w Hiszpanii na amatorskim 

turnieju Mister Olimpia, a także 

na zawodach Grand Prix w Cze-

chach, gdzie wywalczył III mie-

jsce w kat. 80 kg.

 Koronawirus ich nie pokonał

 Wraz z epidemią koronawirusa 

przyszły ciężkie czasy. Siłownie, 

w tym jego Maximus w Wodzis-

ławiu Śląskim, nie mogły nor-

malnie działać, odwołano też 

większość imprez kulturysty-

cznych.

  Do startów zaczął się ponow-

nie przygotowywać na przeło-

mie minionego i obecnego 

roku. Na tyle efektywnie, że już 

w maju 2021 zdobył dwa brą-

zowe medale: na Mistrzostwach 

Polski w Kulturystyce w Łodzi 

(odbyły się 8 maja) i w zawodach 

Pucharu Polski, które miały 

miejsce 14-15 maja w War-

szawie. Łukasz startował w nich 

w kategorii 90 kg.

 - To były najważniejsze tegoro-

czne starty, do których przygo-

towywałem się intensywnie kil-

kanaście tygodni. Więcej star-

tów w tym roku nie przewiduję, 

chcę się skupić na budowaniu 

sylwetki, żeby w przyszłym roku 

spróbować sił w wyższej kate-

gorii - mówi.

Redukcja, czyli 20 kilo mniej

 Jak wyglądają przygotowania 

do zawodów? - Zaczynam je 16 

tygodni przed startem. Podsta-

wą jest sztywna dieta, która 

wbrew pozorom nie oznacza 

głodzenia się. Jest ustawiona na 

2500 kalorii dziennie. Przewidu-

je dużo jedzenia, ale są to jed-

nakowe posiłki, oparte na kilku 

składnikach: ryż, kurczak, płatki 

ryżowe, ziemniaki, chuda woło-

wina i jajka. Jem 6 razy dziennie 

o tych samych porach. W ty-

godniu mam 5 treningów siło-

wych i 6 razy trening cardio na 

rowerku - 40 minut z rana na 

czczo - opowiada pasjonat. 

  W okresie pozastartowym 

diety przestrzega w około 80 

procentach. - Wtedy można 

sobie pozwolić na trochę więcej, 

ale nie hulaj dusza... Bo potem, 

gdy przychodzą zawody, trzeba 

się napocić przy "zrobieniu" 

wagi. Największą redukcję masy 

ciała miałem ze 104 do 88 

kilogramów - wspomina. - Co 

do ćwiczeń, w okresie poza 

startami są tylko trochę mniej 

intensywne. Trening siłowy 

nadal mam 5 razy w tygodniu, 

jedynie trening cardio zmniej-

sza się do 4 razy w tygodniu po 

30 minut. Generalnie kulturys-

tyka to sposób życia całkowicie 

podporządkowany ćwiczeniom 

na siłowni. Ale mnie się to 

bardzo podoba - mówi Łukasz.

We dwoje łatwiej się gotuje

  Należy do tych szczęśliwców, 

którzy w jednym miejscu łączą 

pracę zawodową, pasję i życie 

prywatne. Na prowadzonej 

przez siebie od 2011 roku 

siłowni poznał Joannę, klientkę, 

która początkowo przychodziła 

trochę poćwiczyć. Od 2019 ro-

ku są małżeństwem, oboje pra-

cują w Maximusie, razem tre-

nują i wspierają się w swojej 

pasji także w domu. Znacznie 

łatwiejsze jest dzięki temu na 

przykład wspólne przygotowy-

wanie specjalnych posiłków.

 Joanna od czterech lat startuje 

w zawodach kulturystycznych, 

w kategorii bikini fitness, czyli 

"sylwetka wysportowana miła 

dla oka". Również ma już na 

koncie sportowe sukcesy - nie-

dawno zajęła II miejsce w Pu-

charze Polski kobiet. Ma realne 

szanse na udział w Mistrzos-

twach Świata, które odbędą się 

jesienią...  dok. na ostatniej stronie 

Łukasza i Joannę połączyła wspólna pasja, a potem miłość
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dok. ze str. 15 ... Zjednoczonych.

- Jeśli żonie uda się zakwalifi-

kować, mamy szansę na cieka-

wy wspólny wypad - cieszy się 

jej mąż.

Siłownia lepsza niż portal 
randkowy

  Łukasz żartuje, że jego siłow-

nia jest lepsza niż biuro mat-

rymonialne albo popularne 

w ostatnich czasach portale 

randkowe. - Ze spotkań i wspól-

nych treningów w naszej sali 

narodziło się już z 10 małżeństw 

- mówi. - Coraz więcej młodych 

ludzi patrzy na swój wygląd, za-

czyna dbać o sylwetkę, mode-

lować ją dzięki ćwiczeniom. 

Jedni przychodzą, żeby schud-

nąć, inni żeby nabrać mięśni. 

Siłownia jest dla wszystkich i ma 

siłę łączącą ludzi z podobnymi 

pasjami - mówi Szołtysek.

  Młody mszanianin jest nie 

tylko zawodnikiem i właścicie-

lem siłowni, ale również tre-

nerem personalnym i szkole-

reklama

niowcem przygotowującym 

innych do zawodów. A te stają 

się coraz popularniejsze. Na ma-

jowych Mistrzostwach Polski 

w sumie startowało 400 osób, 

a w Pucharze Polski - prawie 

600. W swojej konkurencji Łu-

kasz miał 16 rywali, jego żona - 

14 rywalek. - To świadczy o po-

pularności tej dyscypliny. Cie-

szę się, że kulturystyka i ćwicze-

nia siłowe zdobywają coraz licz-

niejsze grono zwolenników. 

Uważam, że sport jest dla 

każdego. Od 28 maja nareszcie 

możemy normalnie  funkcjo-

nować. Jeszcze dużo czasu up-

łynie, zanim staniemy na nogi, 

ale mam nadzieję, że się uda. 

Dla nas to po prostu sposób na 

życie - mówi pasjonat. (mk)

Łukasz na swojej siłowni i podczas prezentacji na zawodach


